怀人社发〔2012〕38号
怀化市人力资源和社会保障局
怀化市人口和计划生育委员会
关于评选怀化市人口和计划生育工作

先进个人的通知
各县（市、区）人力资源和社会保障局，人口和计划生育局：
计划生育基本国策实施30周年以来，我市人口和计划生育工作取得了显著成绩，涌现出一大批先进典型。为了学先进，赶先进，推动全市人口和计划生育工作再上新水平，市人力资源和社会保障局、市人口和计划生育委员会决定，在全市开展人口和计划生育工作先进个人评选表彰活动。现将有关事项通知如下：

一、评选范围和名额

（一）评选范围：主要评选表彰县（市、区）、乡（镇）、村三级人口和计划生育局（办）、计划生育协会、计划生育服务站（所）、村级计生专干等工作人员。
（二）评选名额：40名。
其中：记三等功10名，嘉奖30名。
二、评选条件

（一）带头遵纪守法。贯彻落实科学发展观，处处严格要求自己，遵纪守法，热爱人口和计划生育工作，有较强的事业心和责任感。
（二）带头服务群众。全心全意为广大育龄群众服务，做育龄群众的贴心人。能够自觉把实现人口和计划生育工作目标与维护育龄群众的合法权益相结合，与帮助群众解决生产、生育、生活方面的实际困难相结合，为育龄群众提供优质的生殖保健服务相结合。
（三）带头弘扬正气。在工作中能够坚持原则，廉洁奉公，模范遵守社会公德、职业道德和家庭美德，公道正派，敢于同不正之风作斗争。
（四）工作业绩突出。在人口和计划生育工作岗位3年以上；担任行政职务的任现职2年以上，且任职期间，所在单位人口和计划生育工作没有被省市“一票否决”或黄牌警告；本人近三年年度考核均为称职以上。
三、评选程序和要求

（一）坚持评选条件。以政治表现、工作业绩、贡献大小作为衡量标准，评选具有先进性、典型性和代表性的人口和计划生育工作人员。

（二）坚持面向基层。以基层工作人员为主，其比例不得少于60%（名额推荐表见附件一）。
（三）坚持评选程序。人口和计划生育工作先进个人评选程序采取先由群众推荐，再由单位集体研究决定后上报，各级人口计生部门自下而上逐级审核，并采取公示等形式接受社会监督。
（四）其他要求。请各县（市、区）于2012年6月10日前将推荐材料（附电子版）报市人口和计划生育委员会办公室（见附表三、附表四，可在怀化人口网下载，网址：http://www.hhrkw.com/）。

四、表彰奖励办法

受表彰的人口和计划生育工作先进个人，市人力资源和社会保障局、市人口计生委将联合发文进行表彰，颁发奖励证书，并按有关规定给予奖励。
五、组织领导
为公正、公平地搞好评选工作，市里成立了人口和计划生育工作先进个人评选工作领导小组。由市人力资源和社会保障局局长杨晓荣任组长，市人口和计划生育委员会党组书记、主任侯小平任副组长，市人力资源和社会保障局党组副书记、副局长刘建德、市人口和计划生育委员会党组副书记、副主任杨泽华、市人口和计划生育委员会党组成员、计生协常务副会长张在宣为成员。领导小组下设办公室，由杨泽华兼任办公室主任。办公地点设市人口和计划生育委员会办公室，负责评选工作的日常事务。
联系人：韩生学、陈樱智。
联系电话：0745—2787816    0745—2787818
联系地址：怀化市鹤城区花溪路。
电子邮箱：abc2714471@163.com、838557606@qq.com
附件：
1.怀化市人口和计划生育工作先进个人推荐名额表

2.计划生育工作先进个人介绍
3.人口和计划生育工作先进个人推荐材料要求
4.怀化市人口和计划生育工作先进个人审批表
怀化市人力资源和社会保障局   怀化市人口和计划生育委员会

                            二○一二年四月九日
	怀化市人社局办公室                2012年4月9日印发

附件1：
怀化市人口和计划生育工作先进个人推荐名额表
	单位
	人口计生部门或
计生协会领导
	计生行
政人员
	计生乡镇
（村）级专干
	计生专
技人员

	全市
	13
	13
	13
	13

	沅陵县
	1
	1
	1
	1

	辰溪县
	1
	1
	1
	1

	麻阳县
	1
	1
	1
	1

	溆浦县
	1
	1
	1
	1

	新晃县
	1
	1
	1
	1

	芷江县
	1
	1
	1
	1

	鹤城区
	1
	1
	1
	1

	中方县
	1
	1
	1
	1

	洪江市
	1
	1
	1
	1

	洪江区
	1
	1
	1
	1

	会同县
	1
	1
	1
	1

	靖州县
	1
	1
	1
	1

	通道县
	1
	1
	1
	1

附表2：
计划生育工作先进个人介绍

	照片

300分辨率jpg格式

	简历及介绍（正文4号宋体）

附件3：
人口和计划生育工作先进个人推荐材料要求

一、怀化市人口和计划生育工作先进个人推荐材料包括《怀化市人口和计划生育工作先进个人介绍》、《怀化市人口和计划生育工作先进个人审批表》和1500字左右的先进事迹材料。

二、推荐材料中照片为工作照，采用jpg格式（300x450像素）。先进个人简介包括姓名、性别、出生年月、籍贯、民族、政治面貌、文化程度、现工作单位及职务、主要工作业绩。照片和简介作一面排版，并附在先进事迹材料的前面。
三、先进事迹材料格式：
文章标题（2号小标宋简体）
XX县XX职务　　XXX先进事迹材料（3号楷体）
一级标题（3号黑体）
一、

二、

二级标题（3号楷体）
（一）

（二）
正文（3号仿宋）
附件4：
怀化市人口和计划生育工作先进个人审批表

姓    名：
呈报单位：
填报时间：             年   月  日

怀化市人力资源和社会保障局
怀化市人口和计划生育委员会
	姓  名

	性别

	民  族

	籍贯

	出生年月

	工作
时间

	政治面貌

	学历

	工作单位

	行政职务

	技术
职称

	拟授奖励
名称

	曾受过何种奖励

	人

口

计

生

工
作

简

历

	主  要  事  迹

	所

在

单

位

意

见
	                                   （盖章）

                                              年   月    日

	县级人口计生部门推荐意见
	               （盖章）

           年    月   日
	县级人力资源和社会保障局
(人事局)

推荐意见
	（盖章）

年   月   日

	市人口计生委

审批

意见
	（盖章）

年   月   日
	市人力资源和社会保障局审批意见
	                       （盖章）

                    年   月  日

- 2 -
- 3 -